
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от /К . № / / £

Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному бюджетному или муниципальному 
автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели» (с последующими изменениями), руководствуясь пунктом 13.6 
части 13 статьи 4.7.1 и частью 6 статьи 5.1.1 Устава городского округа город Заречный 
Пензенской области (закрытое административно-территориальное образование)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета ЗАТО 
г.Заречного Пензенской области муниципальному бюджетному или муниципальному 
автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее соответственно -  Типовая форма, 
соглашения) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что соглашения (дополнительные соглашения к ранее заключенным 
соглашениям) формируются в соответствии с Типовой формой, начиная с заключения 
соглашений (дополнительных соглашений к ранее заключенным соглашениям) на 2026 
год.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2026 приказы Финансового управления города 
Заречного Пензенской области:

- от 07.12.2022 № 81 «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении 
из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного 
Пензенской области муниципальному бюджетному или автономному учреждению 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации»;

- от 12.09.2024 № 60 «О внесении изменений в Типовую форму соглашения о 
предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования 
г. Заречного Пензенской области муниципальному бюджетному или автономному 
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, утвержденную приказом Финансового управления города 
Заречного Пензенской области от 07.12.2022 № 81».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.



5. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 
информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 
Финансового управления города Заречного Пензенской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (fmuprzar.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления В.А. Лакина



Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
приказом Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от « Л1/ » {X/ 20

Типовая форма соглашения
о предоставлении из бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области 

муниципальному бюджетному или муниципальному автономному учреждению 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации

г.
(место заключения соглашения)

«___» ________________20__ Г. № ____________________
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

(наименование органа местного самоуправления закрытого административно-территориального образования г. 
Заречного Пензенской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального

бюджетного или автономного учреждения)
которому(ой) как получателю средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области 
(далее -  бюджет города) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее -  Субсидия), именуемый(ая. ое) в дальнейшем «Главный 
распорядитель», в лице________________________________________________________

(наименование должности, а также фамилияJ имя, отчество (при наличии) 
руководителя Главного распорядителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании_________________________________________________

(реквизиты учредительного документа Главного распорядителя, доверенности, приказа 
или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и ________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице__________ ___________________

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, 
руководителя Учреждения, или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании______________________________________

(реквизиты учредительного документа Учреждения, доверенности, приказа или иного документа,
удостоверяющего полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации.

утвержденным

(наименование порядка (правил) предоставления из бюджета городи субсидии в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации)
ОТ« » 20 Г.

(наименование и реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден порядок (правша) 
предоставления из бюджета города субсидии Учреж дению в соответствии 

с абзацем вторым пункта I статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
(далее -  Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение 
(далее -  Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения



1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из
бюджета города в 20_ году/20__ -  20__ годах1 2 3 4 Субсидии в целях, предусмотренных
перечнем субсидий согласно приложению № _____  к настоящему Соглашению",
являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (далее -  Перечень 
Субсидий):

1.1.1. достижения результатов муниципального проекта (мероприятия)__________
9

(наименование муниципального проекта (мероприятия)
1.1.2. достижения результата (выполнения мероприятия)

(вид
муниципальной программы!

и наименование структурного элемента) (наименование муниципальной программы)

2. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в Перечне 
Субсидий, в размере_____________(_______________ ) рублей---- -------- ----------- — 5 6 7

2.1.1. в
Главному распорядителю как получателю 
по кодам классификации расходов

_ копеек, в том числе : 

обязательств, доведенных
(сумма цифрами) (сумма прописью)

пределах лимитов бюджетных
средств бюджета города 

бюджетов Российской
Федерации (далее -  коды БК), по аналитическому коду Субсидии

(код Субсидии)
в следующем размере : 

в 20_году______ ( ) рублей_копеек -  по коду БК

в 20_году
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

_______________ (________________

(код БК)
) рублей_копеек -  по коду БК

(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)

1 Указывается срок, на который предоставляется Субсидия.
2 Приложение оформляется в соответствии с приложением № 1 к настоящей Типовой форме.
3 Предусматривается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов муниципального 
проекта (мероприятия) не входящего в состав муниципальной программы.
4 Предусматривается в случае, если Субсидия предоставляется в целях Достижения результатов (выполнения 
мероприятий) структурных элементов муниципальной программы, в том числе результатов муниципальных проектов, 
входящих в состав муниципальной программы.
5 Указывается размер предоставляемой Субсидии, в том числе размер Субсидии в соответствующем финансовом году 
по коду классификации расходов бюджета, по которому доведены лимиты бюджетных обязательств на 
предоставление Субсидии.
6 В случае если в отношении Субсидии не осуществляется казначейское сопровождение аналитический код 
указывается в соответствии с Перечнем целевых субсидий, являющемся приложением к Порядку санкционирования 
расходов муниципальных бюджетных учреждений города Заречного Пензенской области и муниципальных 
автономных учреждений города Заречного Пензенской области, лицевые счета которым открыты в Финансовом 
управлении города Заречного Пензенской области, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта I статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Финансового управления города Заречного Пензенской 
области от 19.12.2016 № 83 (с последующими изменениями).
В случае, если в отношении Субсидии осуществляется казначейское сопровождение, аналитический код указывается в 
соответствии с источниками поступлений целевых средств, являющихся приложением к Порядку осуществления 
территориальными органами Федерального казначейства санкционирования операций со средствами участников 
казначейского сопровождения, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
17.12.2021 № 214н (с последующими изменениями).
В случае предоставления Субсидий на несколько целей, коды БК, коды целей предоставления Субсидий указываются
в Перечне Субсидий, в пункте 2.1.1 в строке «код Субсидии» указывается: <рели согласно приложению № ____к
настоящему Соглашению».
7 Указывается конкретный размер предоставления Субсидии в соответствующем финансовом году, но не более срока 
утверждения бюджета г. Заречного Пензенской области, а также код БК, по которому предоставляется Субсидия. Если 
Субсидия предоставляется по нескольким кодам БК, то указываются последовательно год предоставления Субсидии, 
соответствующие коды БК, а также размеры Субсидии, предоставляемое по таким кодам БК. В случае 
предоставления Субсидий на несколько целей размер Субсидии по соответствующим целям указывается в Перечне 
Субсидий.



в 20_году_____________ (_____________ ) рублей__копеек -  по коду БК______ .
(сумма цифрами) (сумма прописью) ! <код БК)

2.1.2. за пределами планового периода в соответствии с1
(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации акта 

Администрации г. Заречного Пензенской области, предусматривающего заключение соглашений на срок, 
превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств)

в 20 году_ ( ) рублей копеек -  по коду БК 9.5
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код Б К)

в 20 году {_ ) рублей копеек -  по коду БК 9.?
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)

в 20 году (_ ) рублей копеек -  по коду БК 9

(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)
2.2. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления 

субсидии10.

3. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется:
3.1.1. на казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными

средствами участников казначейского сопровождения, открытый в ___________________ ,
(наименование территориального органа 

Федерального казначейства, финансового органа) 
не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления Учреждением в 
________________________________________ распоряжений о совершении казначейских

(наименование территориального органа 
Федерального казначейства, финансового органа)

платежей для оплаты денежного обязательства Учреждения, на финансовое обеспечение 
которого предоставляется Субсидии (далее -  распоряжение), для использования8 9 10 11 12:

3.1.1.1. в соответствии со Сведениями об операциях с целевыми средствами на 20__
год и на плановый период 20_ -  20_ годов (код формы по ОКУД 0501213) (далее -
Сведения), утвержденными в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;

3.1.1.2. после проверки информации о суммах и направлениях использования 
средств, указанной в распоряжении, на ее соответствие информации, содержащейся в

возникновение денежных 
документы-основания);

настоящем Соглашении, и документах, подтверждающих 
обязательств участника казначейского сопровождения (далее -

3.1.1.3. после осуществления территориальным органом Федерального казначейства, 
финансовым органом санкционирования операций при казначейском сопровождении на 
основании документов-оснований;

3.1.1.4. после соблюдения иных условий, предусмотренными 
правовыми актами Российской Федерации, регулирующими 
и (или) осуществление операций с применением 
обязательств :

нормативными 
казначейское сопровождение 
казначейского обеспечения

8 Предусматривается при наличии такого акта Администрации г. Заречного Пензенской области.
9 Указывается ежегодный размер Субсидии за пределами планового периода в пределах средств и сроков, 
установленных актом Администрации г. Заречного Пензенской области, предусмотренным положениями пункта 2.1.2 
настоящей Типовой формы.
10 Порядок расчета размера Субсидии с указанием информации, обосновывающей размер Субсидии, и источника ее 
получения, прилагается к Соглашению, заключаемому в соответствии с настоящей 1 ивовой формой (за исключением 
случаев, когда размер Субсидии определен решением о бюджете (Порядком предоставления субсидии)).
11 Предусматривается в случае, если предоставление Субсидии Учреждению осуществляется в рамках казначейского 
сопровождения и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
12 Указываются иные конкретные условия, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
регулирующими казначейское сопровождение и (или) осуществление операций с применением казначейского 
обеспечения обязательств.



2) _________________________________
3.1.2. на счет Учреждения, открытый в

1) _________________________________
_?
13.

(наименование территориального органа Федерального 
казначейства, финансового органа, кредитной организации)

3.1.3. срок (периодичность) перечисления Субсидии13 14:
3.1.3.1. согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением

№ __  к настоящему Соглашению15, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения;

3.1.3.2. в срок ___ рабочих дней после проверки Главным распорядителем
следующих документов16:

О _______________________________________ __ ________________________ ;
2)_____________________________________________________________________ .

4. Взаимодействие Сторон

4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели, в указанные в 

Перечне Субсидий;
4.1.2. осуществлять проверку в течение ___  рабочих дней, следующих за днем

поступления от Учреждения:
4.1.2.1. документов в целях принятия решения о перечислении Субсидии;
4.1.2.2. документов, указанных в пункте 3.1.3.2 настоящего Соглашения, на предмет 

соответствия указанных в них расходов целям предоставления Субсидии, указанным в 
Перечне Субсидий17 18;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в 
разделе 8 настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения;

4.1.4. утверждать Сведения, в том числе с учетом внесенных изменений, не позднее 
рабочего дня, следующего за днем их получения от Учреждения в соответствии с

пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения ;
4.1.5. устанавливать:
4.1.5.1. значения результатов предоставления Субсидии, показателей, 

необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии согласно
приложению № _____к настоящему Соглашению19, являющимся неотъемлемой частью
настоящего Соглашения;

4.1.5.2. план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии
согласно приложению № ____ к настоящему Соглашению20, являющемуся

13 Предусматривается в случае, если в соответствии с Порядком предоставления субсидии предоставление Субсидии 
не подлежит казначейскому сопровождению и (или) осуществлению операций с применением казначейского 
обеспечения обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
14 Срок (периодичность) перечисления Субсидии указывается в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
15 Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии предусмотрено предоставление Субсидии 
Учреждению в соответствии с графиком. Приложение, предусмотренное положениями пункта 3.1.3.1 настоящей 
Типовой формы, оформляется в соответствии с приложением № 2 к настоящей Типовой форме.
16 Предусматривается в случае, если Субсидия предоставляется муниципальному автономному учреждению на 
возмещение произведенных им расходов, связанных с достижением целей, указанных в Перечне Субсидий, при 
предоставлении им копий платежных документов и документов, подтверждающих произведенные расходы, 
подлежащие возмещению.
17 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 3.1.3.2 настоящей Типовой формы.
18 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 3.1.1.1 настоящей Типовой формы.
19 Приложение оформляется в соответствии с приложением № 3 к настоящей Типовой форме.
20 Учредитель формирует и утверждает план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии по 
форме согласно приложению № 2 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным



неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.1.6. обеспечить соблюдение при последующем предоставлении Учреждением

средств иным лицам в форме________________________________ следующих условий21 22 23:
(наименование формы предоставления средств)

4.1.6.1. о заключении договоров о предоставлении____________________________
(наименование формы предоставления средств)

(внесении в них изменений) по типовой форме установленной Финансовым управлением 
города Заречного Пензенской области;

4.1.6.2. о проведении конкурса, иного отбора (далее -  отбор) иных лиц в 
соответствии с требованиями, установленными для проведения такого отбора на 
получение Субсидии ;

4.1.6.3. иных условий :
О _______________________________________________________________________;
2) ______________________________________________________________________________________ :
4.1.7. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением целей и условий 

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и 
настоящим Соглашением путем проведения плановых и(или) внеплановых проверок24:

4.1.7.1. по месту нахождения Главного распорядителя на основании:
1) документов, представленных Учреждением, в соответствии с пунктом 4.3.7.1 

настоящего Соглашения;
2) отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых является

Субсидия согласно приложению № ___ к настоящему Соглашению2', являющемуся
неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного Учреждением в 
соответствии с пунктом 4.3.7.2 настоящего Соглашения26;

3) иных отчетов27 28:

4.1.7.2. по месту нахождения Учреждения путем документального и фактического 
анализа операций, произведенных Учреждением с использованием средств Субсидии;

4.1.8. осуществлять проверку достижения Учреждением значений результатов 
предоставления Субсидии, показателей и плана мероприятий по достижению результатов 
предоставления Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего 
Соглашения, на основании:

4.1.8.1. отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии 
согласно приложению № ____к настоящему Соглашению ,' являющемуся неотъемлемой

учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденному приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н.
21 Предусматривается в случае, если Порядком предоставления Субсидий установлены положения о предоставлении 
Учреждением на безвозмездной и безвозвратной основе средств иным лицам, в том числе в форме гранта.
22 Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлены положения проведении такого 
отбора.
23 Указываются иные конкретные условия, установленные Порядком предоставления субсидии, а также иными 
нормативными правовыми актами Администрации г. Заречного Пензенской области, регулирующими порядок 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и муниципальном автономным учреждениям (при 
необходимости).
24 Выбор способа проведения контроля за соблюдением Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, 
установленных Порядком предоставления субсидии и Соглашением, осуществляется Главным распорядителем.
25 Рекомендуемый образец приложения приведен в приложении № 4 к настоящей Типовой форме.
26 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 3.1.1 или пункта 3.1.3.2 настоящей Типовой формы.
27 Указываются отчеты, установленные Порядком предоставления Субсидии, или иные отчеты, в случае если 
Порядком предоставления Субсидии установлено право Главного распорядителя устанавливать сроки и формы 
предоставления дополнительной отчетности в Соглашении, по формам, прилагаемым к Соглашению и являющимся 
его неотъемлемой частью.
28 Рекомендуемый образец приведен в приложении № 5 к настоящей Типовой форме.



частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.7.3 
настоящего Соглашения;

4.1.8.2. отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов
предоставления Субсидии согласно приложению № ___ к настоящему Соглашению29 30 31,
являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в 
соответствии с пунктом 4.3.7.4 настоящего Соглашения;

4.1.9. направлять Учреждению требование о возврате в бюджет города Субсидии 
или ее части в размере и сроки, установленные в данном требовании, в случае 
установления по итогам проверок, указанных в пункте 4.1.7 настоящего Соглашения, 
факта нарушения целей и условий, определенных Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением, или получения от органа государственного (муниципального) 
финансового контроля информации о нарушении Учреждением целей и условий 
предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением, а также в случае недостижения значений результатов 
предоставления Субсидии, показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.5.1 
настоящего Соглашения;

4.1.10. обеспечивать согласование с Учреждением новых условий настоящего
Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности 
предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения, в 
течение___ рабочих дней, следующих за днем такого уменьшения;

4.1.11. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную 
Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 -  4.4.2 настоящего
Соглашения, в течение__ рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о
принятом решении (при необходимости);

4.1.12. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, не позднее _____ рабочих дней со дня получения обращения
Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;

4.1.13. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением '0:

4.1.13.1. _______________________________________________________________ ;
4.1.13.2_________________________________________________________________.
4.2. Главный распорядитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Учреждением целей и условий предоставления 
Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, 
в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на 
основании информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с 
пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая изменение размера Субсидии'5';

4.2.3. принимать в соответствии с бюджетным законодательством Российской

29 Отчет, указанный в пункте 4.1.8.2, формируется Учреждением по форме согласно приложению № 3 к Порядку 
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства Финансов 
Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н.
30 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).
31 Изменение размера Субсидии возможно при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, 
указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, 
содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений.



Федерации72:
4.2.3.1. решение об использовании остатка Субсидии, не использованного на начало 

очередного финансового года, на пели, указанные в Перечне Субсидий, не позднее 
рабочего дня , следующего за днем получения от Учреждения документов, 
подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, источником финансового 
обеспечения которых является указанный остаток;

4.2.3.2. решение об использовании средств, поступивших Учреждению в текущем 
финансовом году от возврата дебиторской задолженности, возникшей от использования 
Субсидии (далее -  средства от возврата дебиторской задолженности), на цели, указанные в
Перечне Субсидий, не позднее_____ рабочего дня ’4, следующего за днем получения от
Учреждения информации об использовании средств от возврата дебиторской 
задолженности с указанием причин ее образования;

4.2.4. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Главным 
распорядителем или получения от органа государственного (муниципального финансового 
контроля информации о факте нарушения Учреждением целей и условий предоставления 
Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Учреждением в 
соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения
указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее_____
рабочего дня, следующего за днем принятия решения о приостановлении Субсидии'';

4.2.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением’6:

4.2.5.1. ________________________________________________________________;
4.2.5.2. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ j_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Главному распорядителю до « _»_______20__ года документы.

установленные пунктом 3.1.3.2 настоящего Соглашения’7;
4.3.2. направлять Главному распорядителю на утверждение:
4.3.2.1. Сведения не позднее _ рабочего дня, следующего за днем заключения

настоящего Соглашения;
4.3.2.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее __ рабочего дня,

„38следующего за днем внесения в них изменении ;
4.3.3. использовать Субсидию на цели, указанные в Перечне Субсидий, в 

соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Порядком 
предоставления субсидии и настоящим Соглашением, на осуществление выплат, 
указанных в Сведениях;

4.3.4. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, 
показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, 
установленных в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения, и соблюдение 
сроков их достижения, а также реализацию плана мероприятий по достижению 
результатов предоставления Субсидии, установленного в соответствии с пунктом 4.1.5.2 * 33 34 35 36 37 *

л  Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии, иными актами, 
регулирующими бюджетные правоотношения, утверждающие порядок (условия) предоставления субсидий.
33 Указывается конкретный срок принятия решения, но не позднее срока, установленного бюджетным 
законодательством Российской Федерации.
34 Указывается конкретный срок принятия решения в соответствии с Порядком предоставления субсидии, но не 
позднее срока, установленного бюджетным законодательством Российской Федерации.
35 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления субсидии.
36 Указываются иные конкретные права (при наличии).
37 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 3.1.3.2 настоящей Типовой формы.
j8 В случае уменьшения Учредителем размера Субсидии сумма поступлений Субсидии в Сведениях должна быть 
больше или равна сумме произведенных расходов, источником финансового обеспечения которых она является, в том 
числе с учетом разрешенного к использованию остатка Субсидии.



настоящего Соглашения;
4.3.5. обеспечить при последующем предоставлении средств иным лицам в форме

39.

(наименование формы предоставления средств)
4.3.5.1. заключение договоров о предоставлении_____________________________ ,

(наименование формы предоставления средств)
по типовой форме, установленной Финансовым управлением города Заречного Пензенской 
области* 40.

4.3.5.2 проведение отбора иных лиц в соответствии с требованиями, 
установленными для проведения такого отбора41;

4.3.5.3. соблюдение иных условий, предусмотренных пунктом 4.1.6.3 настоящего 
Соглашения42 43;

4.3.6. соблюдать следующие условия казначейское сопровождение и (или) 
осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств, 
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации4-’:

4.3.6.1. ________________________________________________________________ ;
4.3.6.2. ________________________________________________________________ .
4.3.7. направлять Главному распорядителю:
4.3.7.1. по запросу, в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, 

документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением
целей и условий предоставления Субсидии, не позднее_рабочих дней со дня получения
указанного запроса;

4.3.7.2. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является
Субсидия в соответствии с подпунктом 2) пункта 4.1.7.1 настоящего Соглашения не 
позднее___ рабочих дней, следующих за отчетным______________________________ 44;

(месяцем, кварталом, годом)
4.3.7.3. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии в

соответствии с пунктом 4.1.8.1 настоящего Соглашения не позднее ___  рабочих дней,
следующих за отчетным_______________________________ ;

(месяцем, кварталом, годом)
4.3.7.4. отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов

предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.8.2 настоящего Соглашения не 
позднее___ рабочих дней, следующих за отчетным________________________________ ;

(месяцем, кварталом, годом)
4.3.7.5. иные отчеты45:
1)_____________________________________________________________________ ;
2) _______________________________________________________________________________________________ ;
4.3.8. устранять выявленные факты нарушения целей и условий предоставления 

Субсидии в случае получения от Главного распорядителя уведомления в соответствии с 
пунктом 4.2.4 настоящего Соглашения, в сроки определенные в указанном уведомлении46;

4.3.9. возвращать Субсидию или ее часть в бюджет города в случае получения от 
Главного распорядителя требования в соответствии с пунктом 4.1.9 настоящего 
Соглашения в размере и сроки, определенные в указанном требовании;

J9 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.6. настоящей Типовой формы.
40 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.6.1 настоящей Типовой формы.
41 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.6.2 настоящей Типовой формы.
42 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.6.3 настоящей Типовой формы.
43 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 3.1.1 настоящей Типовой формы. Указываются иные 
конкретные условия, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими 
казначейское сопровождение и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения 
обязательств.
44 Предусматривается при наличии в Соглашении подпункта 2) пункта 4.1.7.1 настоящей Типовой формы.
45 Предусматривается при наличии в Соглашении подпункта 3) пункта 4.1.7.1 настоящей Типовой формы.
46 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.2.4 настоящей Типовой формы.



4.3.10. возвращать в бюджет города:
4.3.10.1. неиспользованный остаток Субсидии в случае отсутствия решения,

принимаемого Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.2.3.1 настоящего 
Соглашения, в срок до «__ » __________20____ года47 *;

4.3.10.2. средства от возврата дебиторской задолженности в случае отсутствия
решения, принимаемого Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.2.3.2 
настоящего Соглашения, в срок до «____»_________20 года ;

4.3.11. обеспечивать полноту и достоверность сведений, предоставляемых Главным 
распорядителем в соответствии с настоящим Соглашением;

4.3.12. выполнять иные обязательства. установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации. Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением49:

4.3.12.1. ___________________________________________________  ;
4.3.12.2. _______________________________________________________________ .
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Главному распорядителю документы, указанные в пункте 4.2.3

настоящего Соглашения, не позднее ____ рабочих дней, следующих за отчетным
финансовым годом50;

4.4.2. направлять Главному распорядителю предложения о внесении изменений в 
настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера 
Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое 
обоснование данного изменения;

4.4.3. направлять в очередном финансовом году неиспользованный остаток 
Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в Перечне 
Субсидий, в случае принятия Главным распорядителем решения, указанного в пункте 
4.2.3.1 настоящего Соглашения51;

4.4.4. направлять текущем финансовом году средства, поступившие Учреждению от 
возврата дебиторской задолженности на осуществление выплат в соответствии с целями, 
указанными Перечне Субсидий, в случае принятия Главным распорядителем решения, 
указанного в пункте 4.2.3.2 настоящего Соглашения^2;

4.4.5. обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в связи 
с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.6. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим 
Соглашением5̂ :

4.4.6.1. ________________________________________________________________ ;
4.4.6.2. ______________________________________________ __________________•

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

47 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.2.3.1 настоящей Типовой формы. Указывается конкретный 
срок возврата Учреждением неиспользованного остатка Субсидии или ее части, но не позднее срока, установленного 
бюджетным законодательством Российской Федерации.
48 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.2.3.2 настоящей Типовой формы. Указывается конкретный 
срок возврата Учреждением средств от возврата дебиторской задолженности, но не позднее срока, установленного 
бюджетным законодательством Российской Федерации.
49 Указываются иные конкретные обязательства (при наличии).
50Предусматривается при наличии в Соглашении пункта4.2.3 настоящей Типовой формы. Подотчетным финансовым 
годом понимается год предоставления Субсидии.
51 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.2.3.1 настоящей Титовой формы.
52 Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.2.3.2 настоящей Титовой формы.
53 Указываются иные конкретные права (при наличии).



настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению54:

5.2.1. __________________________________________________________________;
5.2.2.

6. Иные условия

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению5':
6.1. 1.  ___________________________________________________________________________________________________________ ;

6.1.2.__________________________________________________________________ ’

7. Заключительные положения

7.1. Расторжение настоящего Соглашения Главным распорядителем в 
одностороннем порядке возможно в случаях:

7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, 

установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
7.1.3. недостижения Учреждением значений результатов предоставления Субсидии, 

показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения56;

7.2. Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в одностороннем порядке 
не допускается.

7.3. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон58, за 
исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 
настоящего Соглашения.

7.4. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 
оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении 
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
действует до «___» _____________20__ года / до полного исполнения Сторонами своих
обязательств59.

7.6. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями 
пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и 
оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения60.

7.7. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке61 возможно в 
случаях:

7.7.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекшие изменение 
кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия;

54 Указываются иные конкретные положения (при наличии).
55 Указываются иные конкретные условия, помимо установленных настоящей Типовой формой (при наличии).
56 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления Субсидии.
57 Указываются иные случаи расторжения Соглашения.
58 Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения оформляется согласно приложению № 6 к настоящей 
Типовой форме.
59 Указывается один из вариантов.
60 Дополнительное соглашение оформляется согласно приложению № 7 к настоящей Типовой форме.
61 Уведомление об изменении отдельных положений Соглашения в одностороннем порядке оформляется согласно 
приложению № 8 к настоящей Типовой форме.



7.7.2. изменение реквизитов Главного распорядителя.
7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, 

могут направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами):
7.8.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 

представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации 
представителю другой Стороны;

7.8.2. _______________________________________________________________ (’2.
7.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в 

двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Платежные реквизиты Сторон

Главный распорядитель:

________ (наименование Главного распорядителя)
ОГРН____________________________
октмо____________________
Юридический адрес:_______________
Адрес места нахождения:___________
ИНН/КПП:_______________________
Платежные реквизиты:_____________

9.

Учреждение:

____________ (наименование Учреждения)
ОГРН_______________________

______октмо________________
________Юридический адрес:__________
________Адрес места нахождения: _____

~ ИНН/КПП:__________________
________Платежные реквизиты:________

Подписи Сторон

(наименование должности руководителя Гпавного 
распорядителя или уполномоченного им лица)

(подпись)
МП

(ФИО)

(наименование должности руководителя Учреждения 
или уполномоченного им лица)

(подпись)
МП63

(ФИО)

62 Указывается иной способ направления документов (при наличии).
63 Проставляется при наличии.



Приложение № 1
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному 
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утвержденной приказом Финансового 
управления города Заречного Пензенской области от
« ЛИ » /Л у 2(У Г  №  №

Приложение № ____
к Соглашению от «__» _______20___№ ____

(Приложение № __
к Дополнительному соглашению 
от « » ______ 20___№ _____ )'

Перечень Субсидий

Наименование Учреждения п0 Сводному
реестру

КОДЫ

Наименование Главного распорядителя п0 Сводному
реестру

Наименование структурного элемента п0 БК 
муниципальной программы 
(муниципального проекта)2

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

1 Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
2 Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальном программы 
(результатов муниципального проекта). В кодовой зоне указываются 1 и 2 разряды целевой статьи расходов бюджета города.



№
п/п

Наименова
ние

Субсидии

Цель
предоставлен 
ия Субсидии4

Сведения о 
нормативных 

правовых 
(правовых) 

актах4

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации в части бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области

Код
Субсидии4

Сумма, в том числе по 
финансовым годам (руб.):

главы раздела,
подраздела

целевой
статьи

вида
расходов

на 20 
год

на 20 
год

на 20 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

2.

’ Указывается в соответствии с Порядком предоставления субсидии.
4 Указываются сведения о нормативных правовых (правовых) актах закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, 
определяющих основания для предоставления Субсидии (при наличии), в том числе Порядок предоставления Субсидии.
5 В случае если в отношении Субсидии не осуществляется казначейское сопровождение наименование указывается в соответствии с Перечнем целевых субсидий, являющемся 
приложением к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений города Заречного Пензенской области и муниципальных автономных 
учреждений города Заречного Пензенской области, лицевые счета которым открыты в Финансовом управлении города Заречного Пензенской области, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, утвержденному приказом Финансового управления города заречного Пензенской области от 19.12.2016 № 83 (с последующими изменениями).
В случае, если в отношении Субсидии осуществляется казначейское сопровождение, аналитический код указывается в соответствии с источниками поступлений целевых 
средств, являющихся приложением к Порядку осуществления территориальными органами Федерального казначейства санкционирования операций со средствами участников 
казначейского сопровождения, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.12.2021 № 214н (с последующими изменениями).



Приложение № 2
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному 
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утвержденной приказом Финансового 
управления города Заречного Пензенской области от 

/*С  20

Приложение № 
к Соглашению от « » _______20___№

(Приложение № _ _  
к Дополнительному соглашению 
от « » _______20___№ _____ )1

График перечисления Субсидии 
(Изменения в График перечисления Субсидии)

Наименование Учреждения

Наименование Главного 
распорядителя

Наименование структурного 
элемента муниципальной 
программы (муниципального 
проекта)2

по Сводному 
реестру

по Сводному 
реестру

по БК2

КОДЫ

1 Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
2 Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы 
(результатов муниципального проекта). В кодовой зоне указываются 1 и 2 разряды целевой статьи расходов бюджета города.



Вид документа

(первичный -  «О», уточненный -  «1», «2», «3», «...») 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ 383

Наименование
направления

расходов* 4

Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации в части 
бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области

Сроки перечисления 
Субсидии

Сумма5

главы раздела,
подраздела

целевой статьи вида
расходов

не ранее 
(дд.мм.гггг.)

не позднее 
(дд.мм.гггг.)

программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК:

Итого по коду БК:

Всего:

J Указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, «1», «2», «3», «...»).
4 Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета города на предоставление Субсидии, указанного в графе 6.
5 Указывается сумма, подлежащая перечислению. В случае внесения изменения в график перечисления Субсидии сказывается величина изменений (со знаком «плюс» - при

’ичении; со знаком «минус» при уменьшении).



Приложение № 3
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета 
закрытого административно-территориального образования 
г. Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или автономному учреждению субсидии в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденной 
приказом Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от «Л  У» '7&L 20<*̂ "7№

Приложение № ____
к Соглашению от «__» _______20___№ ____

(Приложение № ___
к Дополнительному соглашению 
от «__» _______20__ № _____ )'

Значения результатов предоставления Субсидии

по Сводному
Наименование Учреждения реестру

КОДЫ

Наименование Главного по Сводному 
распорядителя реестру

Наименование структурного 
элемента муниципальной 
программы (муниципального
проекта)2 по БК2

Вид документа

Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
" Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов проекта (программы). В кодовой зоне указываются 1 и 2 разряды целевой статьи 
расходов бюджета города.



о
(первичный -  «О», уточненный -  «1», «2», «3», «...»)

Направление
расходов3 4

Результат
предоставления

Субсидии

Единица
измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам)
реализации Соглашения7

на_.__.20__ на_.__.20__ на_. .20 на__.__.20

наимено
вание

код по 
БК

тип5 наимено
вание6

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

с даты 
заключен 

ия
Соглаше

ния

из них с 
начала 

текущего 
финансов 
ого года

с даты 
заклю 
чения 
Согла 
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансов 
ого года

с даты 
заклю 
чения 
Согла 
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансов 
ого года

с даты 
заклю 
чения 
Согла 
шения

из них с 
начала 

текущего 
финансов 
ого года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0100

в том 
числе8:

0200

в том

3 Указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, «1», «2», «3», «...»). ________ ________
4 Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета города и соответствующий ему код (13 - 17 разряды кода классификации расходов 
бюджета города).
5 Указывается тип результата предоставления Субсидии, соответствующий наименованию результата предоставления Субсидии, отраженному в графе 4, в соответствии с 
типами субсидий, результатов предоставления субсидий, контрольных точек, определенных в приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов 
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 
53н.
6 Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии, а также наименование показателей, необходимых 
для достижения результатов предоставления Субсидии (при наличии Порядке предоставления субсидии таких показателей).
7 Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 4, на различные даты их достижения нарастающим итогом с даты заключения 
Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.
8 Указываются наименования показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, включая наименование материальных и нематериальных 
объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Порядке предоставления субсидии положений о таких объектах и (или)



00* *
<D
ч
о
Я
ST



Наименование структурного элемента муниципальной программы 
(муниципального проекта)3__________________ _____________ _

Вид документа
(первичный -  «О», уточненный -  «1», «2», «3», «... 

Периодичность: месячная; квартальная; годовая

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

»)5

Субсидия Остаток 
Субсидии на 

начало 
текущего 

финансового 
года6

Поступления Выплаты Остаток
отч

Субсидии на конец 
етного периода

найме
нован

ие

код всего из них 
разреше 
нный к 
использ 
ованию7

всего в том числе: код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации10

код
направления
расходования
Субсидии"

всего из них 
возвра 
щено в 
бюджет

всего12 
(гр. 4 + 
гр. 5) - 
гр. 11

в том числе:

требуе 
тся в 

направ 
лении 
на те

подлежит
возврату14

из
бюд
жета

возврат
дебиторе

кой
задолжен

ности

проценты.
пени,

штрафы9

3 Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы 
(результатов муниципального проекта). В кодовой зоне указываются 1 и 2 разряды целевой статьи расходов бюджета 1орода.
4 Указываются реквизиты Соглашения.
5 Указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например, «1», «2», «3», «...»).
6 Указывается сумма остатка Субсидии на 1 января текущего финансового года.
7 Указывается сумма остатка Субсидии на начало года, не использованного в отчетном финансовом году, в отношении которого Учредителем принято решение о 
потребности Учреждения в направлении его на цели, указанные в разделе 1 Соглашения.

наличии



прошлых
лет8

же
цели9 10 11 12 13 14

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего:

Руководитель (уполномоченное лицо) 

Исполнитель___________________
(должность)

(должность)

(подпись)

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

« » 20 Г.

9 Указывается сумма процентов и иных доходов в форме штрафов и пеней, источником финансового обеспечения которых являлись средства Субсидии, поступивших 
Учреждению, в случае, если Правилами предоставления субсидии предусмотрено направление указанных поступлений на достижение результата предоставления Субсидии.
10 Указываются коды видов расходов бюджета классификации расходов бюджета или коды аналитической группы вида источников финансирования дефицита бюджета 
классификации источников финансирования дефицита бюджета, исходя из экономического содержания выплат.
11 Показатели графы 10 формируются в случае, если Субсидия подлежит казначейскому сопровождению. Коды направлений расходования Субсидии в графе 10 должны 
соответствовать кодам, указанным в Сведениях.
12 Указывается сумма остатка Субсидии на конец отчетного периода.
13 Указывается сумма неиспользованного остатка Субсидии, по которому существует потребность Учреждения в направлении его на цель, указанную в разделе 1 Соглашения. 
При формировании промежуточного отчета (месяц, квартал) не заполняется.
14 Указывается сумма неиспользованного остатка Субсидии, потребность в направлении которого на цель, указанную в разделе 1 Соглашения, отсутствует. При формировании 
промежуточного отчета (месяц, квартал) не заполняется.
8 Указывается сумма возврата дебиторской задолженности, в отношении которой Учредителем принято решение об использовании ее Учреждением на цель, указанную в

оглашения.



Приложение № 5
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному 
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утвержденной приказом Финансового 
управления города Заречного Пензенской области от
«ЛУ» /Л 20*&Sxs /&

Приложение № ___
к Соглашению от «__» _______20___№ ____

(Приложение № __
к Дополнительному соглашению 
от « » ______ 20___№ _____ )'

Рекомендуемый образец

Отчет
о достижении значений результатов предоставления Субсидии

по состоянию на« » 20 г.

Дата

КОДЫ

по Сводному
Наименование Учреждения реестру

Наименование Главного распорядителя по Сводному
реестру

Наименование структурного элемента муниципальной программы
(муниципального проекта)2 по БК

1 Указывается в случае заключения Дополнительного соглашения к Соглашению.
2 Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов (выполнения мероприятий) структурных элементов муниципальной программы 
(результатов муниципального проекта). В кодовой зоне указываются 1 и 2 разряды целевой статьи расходов бюджета города.



Вид документа
(первичный -  «О», уточненный -  «1», «2», «3», «...») 

Периодичность: месячная; квартальная; годовая

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

4

Номер
Соглашения3

Дата
Соглашения3

по ОКЕИ 383

1. Информация о достижении значений результатов 
предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направление Результат Единица Код Плановые
6

Размер
Субсидии,

предусмотрен
ный

Соглашением7 8 9 10 * 12 13

Фактически достигнутые значения Объем
обязательств, 

принятых в 
целях

достижения
результатов

Неиспо

расходов3 4 5 6 предоставле
ния

Субсидии3

измерения строки значения
на отчетную

8дату
отклонение 

от планового
9значения

причина
отклонения

10

льзова 
нный 
объем 

финанс 
о во го

3 Указываются реквизиты Соглашения.
4 Указывается номер^очередного внесения изменения в приложение (например, «1», «2», «3», «...»).
5 Показатели граф 1 - 6 формируются на основании показателей граф 1 - 6, указанных в приложении к Соглашению, оформленному в соответствии с приложением № 3 к настоящей 
Типовой форме.
6 Указываются в соответствии с плановыми значениями, установленными в приложении к Соглашению, оформленному в соответствии с приложением № j  к Типовой форме, на 
соответствующую дату.
7 Заполняется в соответствии с пунктом 2.1 Соглашения на отчетный финансовый год.
8 Указываются значения показателей, отраженных в графе 4, достигнутые Учреждением на отчетную дату, нарастающим итогом с даты заключения Соглашения и с начала 
текущего финансового года соответственно.
9 В случае, если фактически достигнутое значение результата предоставления Субсидии больше планового, указывается значение «О».
10 Указывается причина отклонения от планового значения и соответствующий ей код.
" Указывается объем принятых Учреждением на отчетную дату обязательств, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.
12 Указывается объем денежных обязательств (за исключением авансов), принятых Учреждением, в целях достигнутых на отчетную дату значений результатов предоставления 
Субсидии, отраженных в графе 12.
13 Показатель формируется на 1 января года, следующего за отчетным, или по окончании срока действия Соглашения в случае, если достижение значения результата 
предоставления Субсидии должно быть достш н\ го на иную дату текущего финансового года.



предост
Субс

авления
идии

обеспе 
чения 
(гр. 10 
- г р .  
17)'3

найме
нован

ие

код
по
БК

ТИП наймем
ование

наимен
ование

код по 
ОКЕИ

с даты 
заклю 
чения 
Согла 
шения

из них 
с

начала
текущ

его
финан
сового

года

с даты 
заключ 

ения 
Согла 
шения

из них с 
начала 

текугцег 
о

финансо
вого
года

в
абсолю 

тных 
величи 
нах (гр. 
8 - г р .

И )

в
проце 
нтах 
(гр. 
13/ 

гр. 8 х 
100%)

код найме
новани

е

обязате
льств11

денежн
ых

обязате
льств12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0100

в том 
числе:

0200

в том 
числе:

Всего: Всего:

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка
подписи)

Исполнитель

20 г.

(должность) (фамилия,
инициалы)

(телефон)



2. Сведения о принятии отчета о достижении значений 
результатов предоставления Субсидии14 15

Наименование показателя Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации в части 

бюджета ЗАТО г.Заречного 
Пензенской области12

Код Субсидии16 КОС ГУ17 18 19 Сумма

с начала 
заключения 
Соглашения

из них с начала 
текущего 

финансового года

1 2 О 4 5

Объем Субсидии, направленной на
18достижение результатов

Объем Субсидии, потребность в
19которой не подтверждена

Объем Субсидии, подлежащей возврату 
в бюджет20

Сумма штрафных санкций (пени), 
подлежащих перечислению в бюджет21

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Главного распорядителя

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

« » 20 г.

(фамилия,
инициалы)

(телефон)

14 Раздел 2 ф ормируется Главны м  р аспорядителем  по состоян и ю  на I января года, с ле д ую щ его  за отчетн ы м  (п о  окончании срока действия С огла ш ен и я ).

15 Указы вается  код классиф икации расход ов  бю дж ета , в соответствии  с С о гла ш ен и ем , или код  классиф икации д о х о д о в  бю дж ета.

16 Указы вается  код С убсидии  в соответстви и  с П еречнем  С убсидий .

17 Указы вается  код классиф икации операций сектора  госуд ар ствен н ого  управления  (К О С Т У ).
18 Указы вается  объем  денеж ны х обязательств  Учреж ден ия , отраж енны й в графе 18 раздела 1, принятых Главн ы м  распорядителем .

19 Заполняется  в случае, если  в отн ош ен и и  С убси д и и  осущ ествляется  казначейское сопровож дение. Указы вается  сумм а, подлеж ащ ая возврату в бю д ж ет  города  (граф а 19 раздела 1).

20 Указы вается  объем  п еречи слен ной  У ч р еж д ен и ю  С убси д и и , п одлеж ащ ей  возврату в бю д ж ет  города.
21 Указы вается  сум м а ш траф ных санкций (п ен и ), подлеж ащ и х п ер ечи слен и ю  в бю д ж ет  города, в случае , если  П орядком  предоставления субси ди и  п р едусм отр ен о  прим енение ш траф ны х санкций.



Приложение № 6
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утвержденной приказом Финансового
управления города Заречного Пензенской области от
«ХУ» /at 20 I f  № Щ

Приложение № 
к Соглашению о т« » 20 №

Дополнительное соглашение
о расторжении соглашения о предоставлении из бюджета ЗАТО г.Заречного 

Пензенской области муниципальному бюджетному или муниципальному автономному 
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации от «___ » _____20__ №

г. _________________________________
(место заключения дополнительного соглашения)

«__ » ________________20__ Г. № _______________________
(дата заключения дополнительного соглашения) j (номер дополнительного соглашения)

(наименование органа местного самоуправления закрытого административно-территориального образования г. 
Заречного Пензенской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального

бюджетного или автономного учреждения)
которому (ой) как получателю средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области 
(далее -  бюджет города) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее -  Субсидия), именуемый (ая, ое) в дальнейшем «Главный 
распорядитель», в лице________________________________ ________________________ ,

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 
руководителя Главного распорядителя или уполномоченного им лица)

действующего (ей) на основании_________________________________________________

(реквизиты учредительного документа Главного распорядителя, доверенности, приказа 
или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и _______________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного илу автономного учреждения) 

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице______________________________

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчествд (при наличии) лица, 
руководителя Учреждения, ши уполномоченного им лица)

действующего (ей) на основании

(реквизиты учредительного документа Учреждения, доверенности, приказа ши иного документа,
удостоверяющего полномочия)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с



(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии) или пункт 7.3 Соглашения) 
заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении соглашения о 
предоставлении из бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному учреждению субсидии в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
«__ »_______20___ г. №_____ (далее -  Дополнительное соглашение, Соглашение)
(дата заключения и номер Соглашения) 
о нижеследующем.

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного 
соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере

(сумма цифрами)
(________________ ) рублей_________копеек по коду классификации расходов бюджета

(сумма прописью)

2.2. обязательство Учреждения исполнено в размере___________________________
(сумма цифрами)

(________________ ) рублей__________копеек Субсидии;
(сумма прописью)

2.3. Главный распорядитель в течение «____» дней со дня расторжения Соглашения
обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере

(сумма цифрами)
(___________________ ) рублей___ копеек1 2;

(сумма прописью)
2.4. Учреждение в течение «__ » дней со дня расторжения Соглашения обязуется

возвратить Главному распорядителю в бюджет города сумму Субсидии в размере

(сумма цифрами)
2

(___________________ ) рублей___ копеек .
(сумма прописью)
2.5. ___________________________________________________________________ 3;
2 .6 .  __________________________________________________________________ |____________________________________ 3.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания 

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу

настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств4 5,
предусмотренных пунктами ______  Соглашения'^, которые прекращают свое действие
после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения:

1 Если Субсидия предоставляется по нескольким кодам классификаций расходов бюджета, то указываются 
последовательно соответствующие коды, а также суммы Субсидии, предоставляемые по таким кодам.
2 Указывается в зависимости от исполнения обязательств, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Дополнительного 
соглашения.
' Указываются иные конкретные условия (при наличии).
4 Включается в Дополнительное соглашение в зависимости от наличия таких обязательств в Соглашении.
5 Указываются пункты Соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается 
после расторжения Соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).



6.1. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон;

7. Платежные реквизиты Сторон

Главный распорядитель: Учреждение:

(наименование Главного распорядителя) (наименование Учреждения)
ОГРН ОГРН
о к т м о о к т м о
Юридический адрес: Юридический адрес:
Адрес места нахождения: Адрес места нахождения:
ИНН/КПП: ИНН/КПП:
Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон

(наименование должности руководителя Главного 
распорядителя или уполномоченного им лица)

(наименование должности руководителя Учреждения 
ши уполномоченного им лица)

/ /
(подпись) (ФИО)

МП
(подпись) (ФИО)

МП6 7

6 Указываются иные конкретные положения (при наличии).
7 Проставляется при наличии.



Приложение № 7
к Типовой форме соглашения о предоставлении из 
бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области 
муниципальному бюджетному или муниципальному 
автономному учреждению субсидии в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, утвержденной 
приказом Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от «ХН » U _____ 20ДГ №//£

Приложение № 
к Соглашению о т« » 20 №

Дополнительное соглашение
о внесении изменений в соглашение о предоставлении из бюджета 

ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному бюджетному или 
муниципальному автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от «__» ____20___№ ___

г .________________________________________
(место заключения дополнительного соглашения)

«__ » ________________20__ г. № __________________
(дата заключения дополнительного соглашения) (номер дополнительного соглашения)

(наименование органа местного самоуправления закрытого административно-территориального образования г. 
Заречного Пензенской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципального

бюджетного или автономного учреждения)
которому (ой) как получателю средств бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области 
(далее -  бюджет города) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее -  Субсидия), именуемый (ая, ое) в дальнейшем «Главный 
распорядитель», в лице___________________

(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 
руководителя Главного распорядителя ши уполномоченного им лица)

действующего (ей) на основании____________________________________

(реквизиты учредительного документа Главного распорядителя, доверенности, приказа 
ши иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны и __________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного ши автономного учреждения)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице______________________________

(наименование должности, а также фамилия, имя. отчество (при наличии) лица, 
руководителя Учреждения, или уполномоченное^ им лица)

действующего (ей) на основании_______________________ ______________

(реквизиты учредительного документа Учреждения, доверенности, приказа или иного документа,
удостоверяющего полномочия)



с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с

(документ, предусматривающий основание для внесения изменений в Соглашение (при наличии)
или пункт 7.6 Соглашения)

заключили настоящее дополнительное соглашение о внесении изменений в соглашение о 
предоставлении из бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному учреждению субсидии в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от« » 20 г. № (далее -  Дополнительное 

(дата заключения и номер Соглашения) 
о нижеследующем.

соглашение, Соглашение)

1. Внести в Соглашение следующие изменения1 * 3:
1.1. в преамбуле:
1.1.1. ?
1.1.2. ?
1.2. В разделе 1 «Предмет Соглашения»:
1.2.1. пункт 1.1.1 изложить в новой редакции:
«1.1.1. достижения результатов муниципального проекта1(мероприятия)

;»:
(наименование муниципального проекта (мероприятия)

1.2.2. пункт 1.1.2 изложить в новой редакции:
«1.1.2. достижения результата (выполнения мероприятия)

муниципальной программы
(вид

и наименование структурного элемента) (наименование муниципальной программы)
1.3. В разделе 2 «Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии»: 
1.3.1. в пункте 2.1 слова «в размере_________ (___________ ) рублей _____ копеек,»

(сумма цифрами) (сумма прописью)
заменить словами «в размере___________ (___________ ) рублей_____копеек,»;

(сумма цифрами) (сумма прописью)
1.3.2. в пункте 2.1.1:
1.3.2.1. в абзаце первом слова «по аналитическому коду Субсидии____________ »

(код Субсидии)
заменить словами «по аналитическому коду Субсидии_____________ »;

(код Субсидии)
1.3.2.2. абзац______ “ пункта 2.1.1 изложить в новой редакции:
«в 20__году____________ (___________ ) рублей___копеек -  по коду БК________ »;

(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)
1.3.3. в пункте 2.1.2:
1.3.3.1. в абзаце первом слова «в соответствии с ______________________________ »

(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации акта Администрации 

г. Заречного Пензенской области, предусматривающего 
заключение соглашений на срок, превышающий 

срок действия лимитов бюджетных обязательств)
заменить словами «в соответствии с __________________________________________ »;

(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации акта Администрации 

г. Заречного Пензенской области, предусматривающего 
заключение соглашений на срок, превышающий 
срок действия лимитов бюджетных обязательств)

1.3.3.2. абзац______ J пункта 2.1.2 изложить в новой редакции:

1 Указы ваю тся пункты  и (и л и ) разделы  соглаш ени я, в которы е вносятся изменения.

22 Указы вается соответствую щ и й  абзац  пункта 2.1.1, подлеж ащ ий изменению .

3 Указы вается соответствую щ и й  абзац пункта 2.1.2, подлеж ащ ий изменению .



«в 20_году____________ (___________ ) рублей___копеек -  по коду БК________ »;
(сумма цифрами) (сумма прописью) (код БК)

1.4. в разделе 3 «Порядок перечисления Субсидии»:
1.4.1. пункт 3.1.1 изложить в новой редакции:
«3.1.1. на казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными

средствами участников казначейского сопровождения, открытый в ___________________ ,
(наименование территориального органа 

Федерального казначейства, финансового органа)
не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления Учреждением в 
________________________________________ распоряжений о совершении казначейских

(наименование территориального органа 
Федерального казначейства, финансового органа)

платежей для оплаты денежного обязательства Учреждения, на финансовое обеспечение 
которого предоставляется Субсидии (далее -  распоряжение), для использования:»:

1.4.2. пункт 3.1.1.4 изложить в новой редакции:
«3.1.1.4 после соблюдения иных условий, предусмотренными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, регулирующими казначейское сопровождение 
и (или) осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств:

1.4.3. пункт 3.1.2 изложить в новой редакции
«3.1.2 на счет Учреждения, открытый в ___________________________________ ;»;

(наименование территориального органа Федерального 
казначейства, финансового органа, кредитной организации)

1.4.4. в пункте 3.1.3.1 слова «в соответствии с приложением № __ к настоящему
Соглашению,» заменить словами «в соответствии с приложением № __  к настоящему
Соглашению,»;

1.4.5. пункт 3.1.3.2 изложить в новой редакции:
«3.1.3.2. в срок __  рабочих дней после проверки Главным распорядителем

следующих документов:
1) _____________________________________
2) _____________________________________
1.5. В разделе 4 «Взаимодействие Сторон»:
1.5.1. в пункте 4.1.2 слова «в течение рабочих дней» заменить словами

«в течение рабочих дней»;
1.5.2. в пункте 4.1.4 слова «не позднее рабочего дня» заменить словами

«не позднее рабочего дня»;
1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова «согласно приложению № к настоящему

Соглашению,» заменить словами «согласно приложению № к настоящему
Соглашению,»;

1.5.4. в пункте 4.1.5.2 слова «согласно приложению № к настоящему
Соглашению,» заменить словами «согласно приложению № к настоящему
Соглашению,»;

1.5.5. в пункте 4.1.6 слова «в форме » заменить
(наименование формы предоставления средств)

словами «в форме___________________________________ »;
(наименование формы предоставления средств)

1.5.6. в пункте 4.1.6.1 слова «о предоставлении______________________________ »
(наименование формы предоставления средств)

заменить словами «о предоставлении »;
(наименование формы предоставления средств)

1.5.7. пункт 4.1.6.3 изложить в новой редакции:
«4.1.6.3 иных условий:
1) ____  _ . _
2) .»;



1.5.8. в пункте 1.4.7.1:
1.5.8.1. в подпункте 2) слова «согласно приложению №____ » заменить словами

«согласно приложению №____ »;
1.5.8.2. подпункт 3) изложить в новой редакции:
«3) иных отчетов:

1.5.9. в пункте 4.1.8.1. слова «согласно приложению №_____» заменить словами
«согласно приложению №____ »;

1.5.10. в пункте 4.1.8.2. слова «согласно приложению №_____» заменить словами
«согласно приложению №____ »;

1.5.11. в пункте 4.1.10 слова «в течение__ рабочих дней,» заменить словами «в
течение__ рабочих дней,»;

1.5.12. в пункте 4.1.11 слова «в течение __  рабочих дней» заменить словами «в
течение__ рабочих дней»;

1.5.13. пункт 4.1.13 изложить в новой редакции:
«4.1.13. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением:

4.1.13.1._______________________________________________________________ ;
4.1.13.2______________________________________________________________ .»;
1.5.14. в пункте 4.2.3.1 слова «не позднее____ рабочего дня,» заменить словами

«не позднее____ рабочего дня,»;
1.5.15. в пункте 4.2.3.2 слова «не позднее____ рабочего дня,» заменить словами

«не позднее____ рабочего дня,»;
1.5.16. в пункте 4.2.4 слова «не позднее____ рабочего дня,» заменить словами «не

позднее____ рабочего дня,»;
1.5.17. пункт 4.2.5 изложить в новой редакции:
«4.2.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии 
4.2.5.1.

и настоящим Соглашением:

4.2.5.2.
1.5.18. в пункте 4.3.1 слова «до « » 20 года» заменить словами 

«до« » 20 года»;
1.5.19. в пункте 4.3.2.1 слова «не позднее рабочего дня,» заменить словами 

«не позднее рабочего дня,»;
1.5.20. в пункте 4.3.2.2 слова «не позднее рабочего дня,» заменить словами 

«не позднее рабочего дня,»;
1.5.21. в пункте 4.3.5 слова «в форме » заменить

(наименование формы >
словами «в форме >

предоставления средств)
>;

»
(наименование формы предоставления средств)

1.5.22. в пункте 4.3.5.1 слова «о предоставлении
(наименование формы предоставления средств)

заменить словами «о предоставлении_ __________________________»;
(наименование формы предоставления средств)

1.5.23. пункт 4.3.6 изложить в новой редакции:
«4.3.6. соблюдать следующие условия казначейское сопровождение и (или 

осуществление операций с применением казначейского обеспечения обязательств 
предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации:

4.3.6.1. ________________________________________________________________;
4.3.6.2. _______________________________________________________________ .»;
1.5.24. в пункте 4.3.7.1 слова «не позднее____  рабочих дней» заменить словам



«не позднее____ рабочих дней»;
1.5.25. пункт 4.3.7.2 изложить в новой редакции:
«4.3.7.2. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 

Субсидия в соответствии с подпунктом 2) пункта 4.1.7.1 настоящего Соглашения не
позднее____рабочих дней, следующих за отчетным_____________________________ ;»;

(месяцем, кварталом, годом)
1.5.26. пункт 4.3.7.3 изложить в новой редакции:
«4.3.7.3. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии в 

соответствии с пунктом 4.1.8.1 настоящего Соглашения не позднее _ _ _  рабочих дней,
следующих за отчетным_______________________________ ;»;

(месяцем., кварталом, годом)
1.5.27. пункт 4.3.7.4 изложить в новой редакции:
«4.3.7.4. отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.1.8.2 настоящего Соглашения не 
позднее___ рабочих дней, следующих за отчетным_____________________________ :»:

(месяцем, кварталом, годом)
1.5.28. пункт 4.3.7.5 изложить в новой редакции:
«4.3.7.5. иные отчеты:

1.5.29. в пункте 4.3.10.1 слова «до «__ »______ 20  года» заменить словами
«до «__ »_______20 года»;

1.5.30. в пункте 4.3.10.2 слова «до «__ »______ 20  года» заменить словами
«до «__ »_______20 года»;

1.5.31. пункт 4.3.12 изложить в новой редакции:
«4.3.12. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и 
настоящим Соглашением:

4.3.12.1. ______________________________________________________________ ;
4.3.12.2. ______________________________________________________________ .»;
1.5.32. в пункте 4.4.1 слова «не позднее____ рабочих дней» заменить словами «не

позднее_____ рабочих дней»;
1.5.33. пункт 4.4.6 изложить в новой редакции:
«4.4.6. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:
4.4.6.1. ________________________________________________________________ ;
4.4.6.2. _______________________________________________________________ .»;
1.6. В разделе 5 «Ответственность Сторон»:
1.6.1. пункт 5.2 изложить в новой редакции:
«5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:
5.2.1. _________________________________________________________________
5 . 2 . 2 .  _.»:
1.7. В разделе 6 «Иные условия»:
1.7.1. пункт 6.1 изложить в новой редакции:
«6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6 . 1. 1.  ________________________________________________________________________________________________________________________

6.1.2._________________________________________________________________.»;
1.8. В разделе 7 «Заключительные положения»:
1.8.1. пункт 7.4.1 изложить в новой редакции:
«7.1.4.________________________________________________________________.»;
1.8.2. в пункте 7.5 слова «до «___» ____________ 20__ года» заменить словами «д



«__ » _____________20__ года»;
1.8.3. пункт 7.8.2 изложить в новой редакции:
«7.8.2.____________________________________________________ ___________.»;
1.9. раздел 8 «Платежные реквизиты Сторон» изложить в новой редакции:

«8. Платежные реквизиты Сторон

Главный распорядитель: Учреждение:

(наименование Главного распорядителя) (наименование Учреждения)
ОГРН ОГРН
о к т м о о к т м о
Юридический адрес: Юридический адрес:
Адрес места нахождения: Адрес места нахождения:
ИНН/КПП: ИНН/КПП:
Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

»;
1.10. Приложение № _ к Соглашению изложить в новой редакции согласно

приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью;

1.11. Дополнить приложением № _ согласно приложению № к настоящем}
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;

1.12. Внести изменения в приложение № _ согласно приложению № __ к
настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 
Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного 
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, 
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному 
Соглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в _________экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Подписи Сторон:

Главный распорядитель: Учреждение:

(наименование Гчавного распорядителя) (наименование Учреждения)

/ /
(подпись) (ФИО)

МП
(подпись) (ФИО)

МП4 5

4 Указываются иные конкретные условия (при необходимости)
5 Проставляется при наличии.



Приложение № 8
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному 
бюджетному или муниципальному автономному
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, утвержденной приказом Финансового
управления города Заречного Пензенской области от
« JJf» 11 20ЛГ №  Щ

Приложение № 
к Соглашению о т« » 20 №

Уведомление
об изменении отдельных положений соглашения о предоставлении из бюджета 

ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному бюджетному или 
муниципальному автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
от «__» _______20___№ ___ в одностороннем порядке

«_» __________20__ года между____________ ______ ______________________ .
(наименование органа местного самоуправления чакры того 

административно-территориального одрачования <\ Заречно.'о 
Пензенской области, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя в отношении муниципального бюджетного 
или автономного учреждения)

именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», и _____________________________ .
(наименование муниципального бюджетного 

щи автономного учреждения)
именуемое в дальнейшем «Учреждение», было заключено соглашение о предоставлении из 
бюджета ЗАТО г.Заречного Пензенской области муниципальному бюджетному или 
муниципальному автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации № ___ (далее -
Соглашение).

В соответствии с пунктом 7.7 Соглашения Главный распорядитель вправе в 
одностороннем порядке изменить Соглашение в случае

(причина изменения Соглашения)
В связи с вышеизложенным Главный распорядитель уведомляет Учреждение о том.

что:
- в абзаце______1 2 3 пункта 2.1.1 слова «по коду БК______________ » следует читать

(код БК)
2

словами «по коду БК______________» ;
(код БК)

- в разделе 8 «Платежные реквизиты Сторон» платежные реквизиты Учредителя 
излагаются в следующей редакции'’:

«
_____ Главный распорядитель:______

1 Указывается соответствующий абзац пункта 2.1.1, подлежащий изменению.
2 Предусматривается в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекшие изменение кодов БК. в 
соответствии с которыми предоставляется Субсидия.
3 Предусматривается в случае изменений реквизитов Учредителя.



(наименование Главного распорядителя)
ОГРН
октмо
Юридический адрес:
Адрес места нахождения:
ИНН/КПП:
Платежные реквизиты:

Соглашение считается измененным с момента получения Учреждением настоящего 
Уведомления в виде бумажного документа.

Руководитель Главного распорядителя:
(подпись) (ФИО)


